1

证券代码：603679        证券简称：华体科技        公告编号：2020-100

债券代码：113574        债券简称：华体转债

转股代码：191574        转股简称：华体转股

四川华体照明科技股份有限公司关于

签订《商河县经济开发区5G多杆合一智慧路灯建设项目合作

框架协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

 本协议仅为双方就项目战略合作的原则性约定，不具有法律约束力，相关事

项存在不确定性，具体业务合作协议尚未签署，对公司生产经营及 2020 年

业绩不构成影响。

 本协议只明确双方可针对项目开展合作及相关前期工作。具体涉及的项目有

效期、操作模式、建设内容、投资规模、土地、规划设计、经营期限、股权

比例、投资收益、补助资金、保障机制、及双方的责、权、利等未尽事宜，

尚需双方进一步商议确定，有关合作安排将以双方最终签署的正式协议为准。

项目的执行及预计启动时间存在不确定性，存在因市场环境、行业政策变化

等因素进行调整的风险。

 本项目合作期较长，相关事项存在不确定性，正式协议存在因双方未达成一

致而无法签署的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

一、 框架协议签订的基本情况

（一）交易概述

2020年11月5日，四川华体照明科技股份有限公司（以下简称“公司”）收

到公司与山东商河县产业开发投资有限公司（以下简称“商河产投”）签订的

《商河县经济开发区5G多杆合一智慧路灯建设项目合作框架协议》（以下简称

 2

“本协议”或“框架协议”）。为进一步加快经济社会信息化、网络化、智能化进

程，推进“智慧城市”建设，助力商河县经济发展转型升级。经商河产投和公

司友好协商，双方同意在智慧城市的基础设施建设和规划的范围内，本着优势

互补、平等互利、合作双赢的总体原则，深化合作关系、共同发展的原则，就

商河县经济开发区5G多杆合一智慧路灯建设项目（以下简称“项目”或“本项

目”）事宜，经友好协商一致达成本协议。

（二）签订框架协议履行的审议决策程序

本次签订框架协议不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。本公司将在具体合作事宜明确后，按照《四川

华体照明科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）及相关法律法

规的规定和要求，履行相应的决策和审批程序。

二、 框架协议的主要内容

（一）合作的背景与目标

进一步提升商河县经济开发区智慧城市基础设施建设水平和信息化、数字化

服务能力。打造商河县经济开发区数字经济新基础、新模式,实现数字经济弯道

超车,促进新时期商河县经济社会又好又快发展。

（二）合作的主要内容

商河县经济开发区管理委员会授权商河产投作为项目实施机构，根据城市管

理的相关制度及要求，负责本项目建设的管理，及未来运营的绩效考核。

1、本协议签订后商河产投依法依规开展合资公司社会资本方选聘以及招投

标工作，公司将依据自身的优势积极参与投标。

2、商河县经济开发区管理委员会计划采取政府与社会资本合作方式改建或

新建 1500 套（以实际实施情况为准）5G 多杆合一智慧路灯，建设期 1年，总投

资约 1.5 亿元人民币。如公司中标商河产投合资公司选聘的社会资本方，将积极

参与投标该 1.5 亿元智慧路灯项目。

3、在上述 1.5 亿元智慧路灯项目取得较好的经济和社会效益后，合资公司

将拓展商河县县域和周边市场，商河县预计新建或改造有 5000 套 5G 多杆合一智

慧路灯，总投资约 5亿元人民币。公司将积极参与投标该智慧路灯项目。

 3

项目建设包括但不限于以下内容：

（1）构建覆盖面广的 4G/5G 基站载体网络；

（2）建立覆盖面广的视频采集网络，提升城市管理效率；

（3）构建灵活便捷的信息发布网络，为城管、交投、宣传等部门提供政务

信息、公益广告、宣传标语及广播信息发布平台，提高信息时效性与覆盖率；

（4）构建覆盖面广的城市数据采集网络如环境、噪音、井盖、积水等，提

供有效的监测数据；

（5）建立实时视频联动报警网络；

（6）构建遍布全区的电动汽车充电网络，为新能源汽车的推广打好基础，

服务绿色出行；

（7）构建完善便捷的智慧停车管理系统；

（8）建立路灯单灯级的照明管理系统，实现城市照明低碳节能、智能化；

（三）合作模式

1、商河产投与公司结合自身资源及合作项目特点，采用包括 EMC、BOT、TOT、

BLT 等多种模式在内的合作方式，实施本协议所涉及的项目规划设计、投资、融

资及建设、经营、管理维护等工作，并按现代企业制度进行市场化运作。本协议

签订后商河产投依法依规开展合资公司社会资本方选聘以及招投标工作，公司依

据自身的优势参与投标。

2、如公司中标商河产投合资公司选聘的社会资本方，则商河产投与公司应

发挥各自优势，通力合作，成立合资公司。合资公司可作为实施主体依法承担区

域内合作项目的投融资、开发、设计、建设、运营管理及城市品牌营销等工作，

最终以项目实施机构与合资公司签订的合同约定为准。

（四）其他约定

1、本协议签订后，商河产投与公司应指定专门联络人，负责具体业务的沟

通工作。针对具体项目，双方应及时建立联合工作组，协调推进项目投资开发的

前期工作。

2、本协议为商河产投与公司就项目战略合作的原则性约定，不具有强制性

法律约束力，只明确双方可针对项目开展合作及相关前期工作。具体涉及的项目

有效期、操作模式、建设内容、投资规模、土地、规划设计、经营期限、股权比

 4

例、投资收益、补助资金、保障机制、及双方的责、权、利等未尽事宜，以签订

的具体项目正式合同约定为准。商河产投协调相关部门积极落实本协议约定的内

容。

3、任何一方未经对方事先书面同意，不得向第三方透露在合作过程中获知

的对方的商业秘密、其他与经济利益密切相关的信息以及本协议项下内容。依据

法律、法规、监管规定、适用的上市规则或应司法、行政等机关要求对外提供，

向所聘请的审计、法律等外部专业顾问提供的除外。不论本协议是否变更、解除

或终止，本条款均持续有效。

4、本协议有效期为 12 个月，有效期内，任何一方如有变更、终止本协议的

要求，应书面通知对方，双方协商同意后方可变更或终止。

三、 对上市公司的影响

本次签订的框架协议对公司生产经营及2020年业绩不构成影响。

如本次框架协议最终履行，将进一步加快商河县经济社会信息化、网络化、

智能化进程，推进“智慧城市”建设，助力商河县经济发展转型升级的同时，为

公司智慧城市业务发展及市场拓展产生积极作用，对公司未来业绩有积极影响。

四、 重大风险提示

本协议仅为双方就项目战略合作的原则性约定，不具有法律约束力，相关事

项存在不确定性，具体业务合作协议尚未签署，对公司生产经营及2020年业绩不

构成影响。

本协议只明确双方可针对项目开展合作及相关前期工作。具体涉及的项目有

效期、操作模式、建设内容、投资规模、土地、规划设计、经营期限、股权比例

、投资收益、补助资金、保障机制、及双方的责、权、利等未尽事宜，尚需双方

进一步商议确定，有关合作安排将以双方最终签署的正式协议为准。项目的执行

及预计启动时间存在不确定性，存在因市场环境、行业政策变化等因素进行调整

的风险。

本项目合作期较长，相关事项存在不确定性，正式协议存在因双方未达成一

致而无法签署的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

公司将根据该事项的进展情况，严格按照相关法律法规、《上海证券交易

所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定履行审批程序和信息披露义务。

 5

特此公告。

四川华体照明科技股份有限公司董事会

2020 年 11 月 6 日